
922.011 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2006 Nr. 35 ausgegeben am 10. Februar 2006 

 

Verordnung 
vom 10. Januar 2006 

über die Abänderung der Hegeverordnung 

Aufgrund von Art. 39, 51 und 59 des Jagdgesetzes vom 30. Januar 
1962, LGBl. 1962 Nr. 4, in der Fassung des Gesetzes vom 25. November 
2005, LGBl. 2006 Nr. 34, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 30. September 2003 über die Hege des Wildes, 
die Abschussplanung, -durchführung und -kontrolle sowie die Kosten-
regelung von Massnahmen der Wildschadenverhütung (Hegeverordnung; 
HegeV), LGBl. 2003 Nr. 198, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 14 Abs. 4 

4) Der Jagdbeirat bestimmt, wie der Begriff "Notzeit" im Zusammen-
hang mit der Notfütterung zu verstehen ist, und entscheidet im Einzelfall 
auf Antrag einer Jagdgesellschaft, ob eine Notzeit vorliegt. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


